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Gruppchefen har ordet 

Nu när sommaren är här och semestern närmar sig, stannar vi upp en kort stund och tittar till-

baka på en intensiv och till viss del utmanande vår. Som ni säkert vet har vi arbetat hårt för att 

upprätthålla verksamheten trots underbemanning. I backspegeln kan jag nu lugnt konstatera att 

vi har uppnått de viktigaste målen plus lite till och levererat enligt de krav som har ställts på oss. 

Jag är stolt över det vi har åstadkommit! 

25 projekt har beviljats och påbörjat sina aktiviteter. Vi arbetar löpande med utvecklingen av vår 

nya e-tjänst som ska förenkla för ansökare och stödmottagare och samtidigt ser vi över våra ar-

betssätt och processer med fokus på effektivisering och förenkling. Det är en spännande och 

komplex utvecklingsresa givet att vi måste leva upp till ökade administrativa krav på fondförvalt-

ningen i den nya programperioden.  

Den 1-2 juni var Gruppen för EU-fonder värd och arrangör för ett informellt nätverksmöte för för-

valtande myndigheter för ISF och BMVI. På mötet deltog kollegor från 17 länder. Evenemanget 

var både lyckat och roligt och bidrog med positiva drivkrafter framåt.   

Gruppen för EU-fonder börjar så smått bli fulltaligt. Under våren fick vi ett välkommet tillskott till 

teamet av Anneli som jobbar som handläggare och Sonja som controller. Parallellt med intro-

duktionsperioderna har de snabbt kastat sig in i sina nya arbetsuppgifter och bidrar nu för fullt till 

gruppens arbete. Efter sommaren börjar Charlotta och Jasmine. Varmt välkomna allihopa till tea-

met!  

Till slut vill jag passa på att önska er en trevlig sommar! Ta hand om er under semestern, koppla 

av och ladda batterierna. Så fortsätter vi arbetet med att förverkliga våra gemensamma europe-

iska mål till hösten. 
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Utlysningar 2023 

Under 2023 genomfördes två utlysningar, en för BMVI och en för ISF. 11 ansökningar skickades 

in från 4 myndigheter. Beslut fattas i början på september. 

Utlysningar 2024 

Nästa utlysningstillfälle för fonden och instrumentet planeras till februari 2024. Utlysningarna om-

fattar preliminärt samtliga mål. Prioriterade områden är brottsförebyggande åtgärder och åtgär-

der för att komma till rätta med brister som uppmärksammats i de senaste Schengenutvärdering-

arna. Budgetramen är drygt 100 miljoner kronor per fond. En uppdatering av utlysningsplanen 

genomförs just nu och kan påverka både prioriteringar och budget. 

Europadagen  

Gruppen för EU-fonder deltog i firandet av Europadagen på Kulturhuset den 9 maj. Vi medver-

kade vid ett bokbord tillsammans med myndigheter som liksom vi förvaltar EU-fonder. Det blev 

en lyckad dag med många intresserade besökare, givande föreläsningar, kortintervjuer och fil-

mer.  

Nätverksmöte i Stockholm 

Den 1-2 juni arrangerade gruppen för EU-fonder ett möte för kollegor från 17 länder. Det blev två 

inspirerande och spännande dagar med mycket erfarenhetsutbyten och skratt. 

Gruppen ingår i ett informellt nätverk med myndigheter från länder som liksom Polismyndigheten 

förvaltar Fonden för inre säkerhet och Instrumentet för gränsförvaltning och viseringspolitik. Nät-

verket ses två gånger per år med ett roterande ordförandeskap. 

Som mötesarrangör hade vi förmånen att visa upp resultat från Sverige. William Wikström från 

Brå berättade om hur Brå, Polismyndigheten och Kriminalvården arbetat för att införa den 
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amerikanska metoden Group Violence Intervention i svenska kommuner och stadsdelar (Sluta 

Skjut!) och Gabriela Figueiredo Prado från Migrationsverket presenterade det pågående pro-

jektet Visa Code Training, som utvecklar en utbildning för visumhandläggare i Europa. Presen-

tationerna var väldigt uppskattade och inspirerade våra kollegor till nya projektidéer i sina hem-

länder. 

Mötet var på många sätt en succé och skapade värdefulla ringar på vattnet. Ett stort plus var att 

alla i vår grupp var med och fick knyta egna kontakter med kollegor som arbetar med samma 

frågor som vi. 

Bild Mathias Lassinantti Jansson 

Utvärdering av Fonden för inre säkerhet och Instrumentet för gränsförvaltning 
och viseringspolitik 

Under 2023 och 2024 utvärderas både den nya och gamla programperioden. Utvärderingarna 

omfattar en slututvärdering av den programperiod som startade 2014 och två halvtidsutvärde-

ringar av fonden och instrumentet i den nya programperioden. Syftet med utvärderingarna är att 

följa upp nyttan med EU-stödet och bidra med lärdomar som kan effektivisera genomförandet av 

fonderna i pågående och kommande programperioder. Polismyndigheten upphandlar extern ex-

pertis för uppdraget. Utvärderingsrapporterna publiceras på webbplatserna för BMVI och ISF. 

Automatisk bildanalys effektiviserar polisens förundersökningar 

Polismyndigheten har med stöd av ISF utvecklat en metod för automatisk bildanalys i den brotts-

utredande verksamheten. Verktyget är ett komplement till manuell granskning och bidrar till att 

viktig information och bevis säkras i förundersökningar. Analysverktyget fortsätter att utvecklas 

 



 

 

 

 

JUNI 2023 

 

 

efter projektavslut för att exempelvis möjliggöra automatisk igenkänning av personer genom 

analys av gångstilar. Projektet har skräddarsytt ett utbildningspaket och utbildat personal i hela 

landet. Tester och utredning pågår för att kunna införa metoden inom spaning och brottsförebyg-

gande verksamhet. 

 

Bild Niclas Appleby 

 

Kommissionens utlysningar inom inre säkerhet, gränsförvaltning och viseringar 

Just nu pågår en utlysning inom Fonden för inre säkerhet (ISF) 

Utlysning: Data sets for the European Space for innovation – ISF-2022-TF1-AG-DATA 

Budget: 1 miljon Euro 

Sista ansökningsdag: 4 juli 2023 

Ansökan och information om utlysningen: Funding & tenders (europa.eu) 

 

Mer information om ISF respektive BMVI och de delar som förvaltas direkt av kommissionen 

finns på Internal Security Fund (2021-2027) och Border Management and Visa Instrument 

(2021-2027) . 

 

  

  

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/isf-2022-tf1-ag-data;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=1,0;statusCodes=31094501;programmePeriod=2021%20-%202027;programCcm2Id=43252368;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destinationGroup=null;missionGroup=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState
https://ec.europa.eu/home-affairs/funding/internal-security-funds/internal-security-fund-2021-2027_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/funding/borders-and-visa-funds/integrated-border-management-fund-border-management-and-visa-instrument-2021-27_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/funding/borders-and-visa-funds/integrated-border-management-fund-border-management-and-visa-instrument-2021-27_en
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Mer information om ISF och BMVI finns på Polismyndighetens webbplats   

 

Kontakta gruppen för EU-fonder på eu-fonder@polisen.se  

 

 

 

 

Gruppen för EU-fonder önskar en trevlig 

sommar! 

http://www.polisen.se/isfbmvi
mailto:eu-fonder@polisen.se

